ПРАВИТЕЛЬСТВО

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «02» ноября 2021 года № 926/21

г. Луганск

О внесении изменений в постановление Совета Министров

Луганской Народной Республики от 28.12.2017 № 830/17

В соответствии со статьями 13, 16, 23 Закона Луганской Народной

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной

Республики» (с изменениями), Правительство Луганской Народной

Республики постановляет:

1. Внести в постановление Совета Министров Луганской Народной

Республики от 28.12.2017 № 830/17 «Об утверждении Временного порядка

предоставления Фондом социального страхования на случай безработицы

Луганской Народной Республики услуг по профессиональной ориентации

граждан» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Название постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Временного порядка предоставления

Государственным учреждением – Республиканский центр занятости

Луганской Народной Республики услуг по профессиональной ориентации

граждан».

 1.2. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

 «1. Утвердить прилагаемый Временный порядок предоставления

Государственным учреждением – Республиканский центр занятости

Луганской Народной Республики услуг по профессиональной ориентации

граждан.»

2. Внести во Временный порядок предоставления Фондом социального

страхования на случай безработицы Луганской Народной Республики услуг

по профессиональной ориентации граждан, утвержденный постановлением

2

Совета Министров Луганской Народной Республики от 28.12.2017 № 830/17

«Об утверждении Временного порядка предоставления Фондом социального

страхования на случай безработицы Луганской Народной Республики услуг

по профессиональной ориентации граждан» (далее – Временный порядок),

следующие изменения:

2.1. Название Временного порядка изложить в следующей редакции:

«Временный порядок предоставления Государственным учреждением –

Республиканский центр занятости Луганской Народной Республики услуг

по профессиональной ориентации граждан».

2.2. Пункт 1.1 раздела 1 Временного порядка изложить в следующей

редакции:

«1.1. Временный порядок предоставления Государственным

учреждение – Республиканский центр занятости Луганской Народной

Республики услуг по профессиональной ориентации граждан (далее –

Временный порядок) определяет организационно-правовые основы

предоставления Государственным учреждением – Республиканский центр

занятости Луганской Народной Республики (далее – ГУ – РЦЗ ЛНР)

и территориальными отделениями Государственного учреждения –

Республиканский центр занятости Луганской Народной Республики (далее –

территориальные отделения ГУ – РЦЗ ЛНР) социальных услуг

по профессиональной ориентации населения.».

2.3. Пункт 1.2 раздела 1 Временного порядка изложить в следующей

редакции:

«1.2. ГУ – РЦЗ ЛНР и территориальные отделения ГУ – РЦЗ ЛНР

при предоставлении социальных услуг по профессиональной ориентации

руководствуются Конституцией Луганской Народной Республики, законами

Луганской Народной Республики, постановлениями Правительства Луганской

Народной Республики, приказами Министерства труда и социальной политики

Луганской Народной Республики и другими законодательными актами

Луганской Народной Республики.».

2.4. По тексту Временного порядка слово «Фонд» в соответствующих

падежах заменить словами «ГУ – РЦЗ ЛНР» в соответствующих падежах.

2.5. Абзац первый раздела 7 Временного порядка изложить в следующей

редакции:

«Финансирование предоставления услуг по профессиональной

ориентации осуществляется за счет средств бюджета государственного

внебюджетного фонда Луганской Народной Республики – Фонда социального

страхования на случай безработицы Луганской Народной Республики.».

3

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Временно исполняющий обязанности

Председателя Правительства

Луганской Народной Республики                         Ю. Н. Говтвин